
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 011/2017

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15. 
LUIZ HENRIQUE DA SILVA CHAVES EIRELI-ME - CNPJ nº 84.830.579/0001-00

Objeto:  “Contratação  emergencial  de  Empresa  de  engenharia  para  a
realização  de  Conclusão  das  Obras  do  Centro  de  Educação  Infantil,
localizada no Jardim Iguaçú, neste Município, de acordo com o Termo de
Compromisso  PAC200224/2011-FNDE,  em atendimento  à  Secretaria
Municipal  de Educação Integral  nos termos do Projeto Básico,  Memorial
Descritivo,  Planilha  de  serviços  e  demais  documentos  anexados  ”,  com
fulcro  no  artigo  24,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e  inteiro  teor  do
processo administrativo nº 13569/2017, em atendimento à Secretaria Municipal
de Educação e Ensino Integral.

Processo Administrativo nº 13569/2017

Valor  total da  contratação: R$  546.500,00  (Quinhentos  e  quarenta  e  seis  mil  e
quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 11.004.1820.0012.0365.4007.3449051.9100.01104

Foro: Paranaguá

Paranaguá, 13 de Junho de 2017.

____________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Se.Munic. de Educação e Ensino Integral

                



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A  Srª  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Ensino
Integral  do  Município  de PARANAGUÁ -  PR.,  no uso de suas  atribuições  legais  que
disciplina o Decreto nº 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2017, que tem por objeto
“Contratação  emergencial  de  Empresa  de  engenharia  para  a  realização  de
Conclusão das Obras do Centro de Educação Infantil, localizada no Jardim Iguaçú,
neste Município, acordo com o Termo de Compromisso PAC200224/2011-FNDE, em
atendimento à Secretaria Municipal  de Educação Integral  nos termos do Projeto
Básico, Memorial Descritivo, Planilha de serviços e demais documentos anexados
”, com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal Nº 8.666/93, e inteiro teor do processo
administrativo  nº  13569/2017,  em atendimento  à  Secretaria  Municipal  de Educação  e
Ensino Integral.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada: LUIZ HENRIQUE DA SILVA CHAVES
EIRELI-ME - CNPJ nº 84.830.579/0001-00

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 13 de Junho de 2017.

____________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Se.Munic. de Educação e Ensino Integral


